3. Considera alterum quatuor se cretorum esse *Viam colubri super petram.* hæc quoque via difficilis est, considerando motus minimè expectatos,

tos, quos serpens facit, quin vestigium aliquod relinquat in petra, quam intrixit lubricus. Verum si sapiens non ad majus aliquid allusisset, dixisset a liquid commune eriam ceretis infestis. Serpens iste admirabilis est Christus JESUS (*sicut exaltavit Moyses serpentem in deserto, ita exaltari oportet filium hominis. Jo. 5.*) qui de Cruce depositus, & postea sepultus splendidioribus induitus exvixi, & resurgens exiit sepulcro intacta petra, quae eum regebat. Motus tam rati omnino novi erant mundo, quia suscittari de somno, qualis mors est, etiam alijs contigit, sed vi aliena vocis: nemo unquam se ipso fuit expertus. Tu attentius hunc serpentem contemplare, qui prius mortuus ut vitam daret omnibus, denuo caput vivere, ut jam mortem non timeret. An nefis neminem cum Christo posse resurreire, qui non prius voluerit mori cum Christo? *Fidelis sermonsam si commortui sumus, & convivemus, si sustinebimus, & conregnabimus. 2. Tm. 2. v. 11.* Age igitur gratias, quod dignatus sit monstrare tibi modum, quem servare debes, ut tu quoque possis resurgere ad vitam meliorem. *Notas misbi fecisti vias vita. Ps. 15. v. 11.* hic est mori tibi ipse: quod si facias, certò tibi persuade fore aliquando diem, quo tu quoque gloriose surgas è tumulto, ut servatoris tui infilas vestigia, & sic videbis, quae sit *Via Colibri super petram.*

4. Considera tertium quatuor selectorum esse *Viam navis in medio mari.*

Mari. Ita via difficultate spectato velociissimo curu, que cit navis, quin vestigium indecundis, quas fulcavit. Verum si ignorans non ad majus aliquid illud dixisset aliiquid, quod eis commitem pietiam pescibus, qui tot modis per quas libuntur. Navis ita caralis est Christus JESUS, *Naturoris de longe portans panem Prov. 31. v. 14.* Navis, quae de regione tam longinquâ Domini de Celo ad terram arribat manitatem de terra ad Celum ferret. quis verò satis exprimere mirabilem, quam navis tam inter procellas tenuit? Innumerus casus inter se contrarij, quos omnipotens percurrit in vita sua mortali, exaltatus, jam depresso, nunc opertus, nunc deritus, nunc amatus, diu habitus. nemo alius, quam quis cù veritate poterit, *Tentatum per Vida navem istam fluctuantem* dis, donec denique delata in eam amarissimæ passionis ibi submersa & dispone te ipsum, ut nolis factum quoadmodum illi discipuli, quæstar timidarum návicularum a tempestate eum desfuerint: *relicto eo fugerant.* Tu vero habeti animo, quia sic cognoscenditas. Sequere exemplum Christi, pro salute proximi exponi ut quibuscumque casibus live proficie advertis. *In mari via tua. 76. v. 20.* & sic pariter cognoscere fuerit via navis in undoso mari. *Via navis in medio mari.*

5. Considera quantum secretorum
elle Viam viri in adolescentia. Hoc est
via, quam Salomon aperit a le propr.
Veneris ignorari : Quartum penitus igno-
quid alio. Sed quomodo, cum tot locis tam
accuratè descriperit vias Juvenum?
nam ergo verosimile, eum per hoc
designare tam illam occultissimam,
quam Christus tenuit in vita sua ab-
scundita. Hec enimvero erat via
en in adolescentia, quia Christus non
fuit adolescentem, sed & infans vir-
fuit : femina circumdabit virum. Jer.
31. v. 22. Ia est, non dicit Salomon :
vix viris adolescentia suá, sed in ado-
lescentia. & sic nomen adolescentia
non solum Christi, sed & Matris suæ
adolescentiam significare potest. Et
hoc sensu ecce tibi altissimum myste-
rii ineffabilis Incarnationis Christi
intra purissima viscera Mariæ, eoque
magis, quod ibi Latinus interpres
dicit in adolescentia, phrasis Hebreæ
dicatur in Alma, hoc est, in adolescentia,
& in adolescentia clausa, in ad-
olescentia custodita. Agnosco equi-
dem menti servari versionem vulga-
tam, quae air in adolescentia : sed id
nihil obell proposito nostro, quia
nominum non est, sed potius usitatum
scripture Abstractum pro concreto
sum. Uxorens adolescentia tua noli
despici. Mat. 2. v. 11. Si tu ado-
lescentiam in abstracto accipias, quam
illi dabitis uxorem? oportet ergo su-
mi in concreto, & runc sensus est,
non despiciendam in senectute quasi
ex fastidio quodam, Sponsam illam,
quam quis accepit adolescentis. Bene

tis,

igitur eadem phrasí affirmare Salo-
mon potuit, le penitus ignorare viam
viri, hoc est, hominis perfecti, qualis
erat Christus infans, in Adolescentia.
hoc est, in Adolescentia tam illibata,
tam integrâ, qualis fuit illa Virginis
Marie, quo posito rectè dixit, ista se
nesciri : penitus ignoro : quia Incar-
nationis mysterium tam sublime est,
ut nimis supererit omnem cognitio-
nem creatam : Novum faciet Domi-
nus super terram. Jer. 31. v. 22. Ut
ut sit, via viri in adolescentia, omnis
via reliqua, quam Christus tenuit,
donec post suum de Cœlo descendens
juventutem suam complevit, usque
ad annum scilicet ætatis sue trigesi-
mum, quam gratum, quam salutare
animis tua pabulum præbebit, si illo
uti possis! præcipue vero ejus obe-
dientiam mirare, quæ bene diei po-
test eo tempore omnis ipsius fuisse
via. O quomodo per hanc non mo-
dò cœurrit, sed etiam exultavit puer
simul & Gigas, Exultavit ut Gigas ad
currentiam viam. Ps. 58. v. 6. Illum
imitari si studeas, ne dubites, certò
cognosces, quæ sit via, ut magnis esse
possis in parvitate : viam viri in ado-
lescentia.

9. Considera Salomonem, cum uno
suo versu omnem Christi Domini no-
stri vitam concluderet, ordine fuisse
usum, ut dici solet, retrogrado : quia
pro eo, quod ab Incarnatione gradum
faceret ad Ascensionem, potius ab Al-
censione ad Incarnationem processit.
Sed mirari non debes, quia id fecit, ut
ordinem servaret in gradu difficulta-
tis,

annua

10000

VII

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

tis, quam adverrebatur his inesse mysterijs tam stupendis. Difficulter capitur Christi in cœlum ascensio: major est in Resurrectione, major in Passione, Maxima vero in Incarnatione difficultas. *Mysterium, quod absconditum fuit à seculis.* Coloss. i. v. 26. Posita hujus cognitione mysterij, facilius paulatim cetera capiuntur, ut in te ipso experiri potes. Eadem difficultatis quasi gradatio in ipsis Allegorijs apparet, quia mirabile est videre Aquilam, cum volat, tam dextrè suis librare pennis, ut nullum sit cadendi periculum. Mirabilius videre colubrum tam securum sui serpere impetrâ præcipiti, ut instar sagittæ transcat, et si alis, imo & pedibus careat. Adhuc mirabilius videre navem corpore tam vasto, licer non penitus tantum, & pedibus, sed & animâ destituta sit, volare super aquas, & simul serpere tantâ art., ut etiam contrarijs sibi ventis iti possit. Sed illud maximum mirandum, videre juvenem in ætatis flore ita le moderantem, ut sit juvenis simul & perfectus. *Sic vir & sit adolescens,* quia si illa sunt miracula naturæ, istud etiam est summum miraculum gratia. Ordinaria via est, ut quisque in perfectione paulatim procedat, non ad eam subito pertingat. *Iustorum semita quasi lax splendens procedit, & crescit usque ad perfectam diem.* Prov. 14. v. 18. Quamvis haec ita sint, an non vides, res istas non adeo in se esse inscrutabiles, ut terrere debeant intellectum tam illum, qualis ille fuit Salomonis,

nisi sub cortice allegorico mysteria tam sublimia, que plieavimus, ad Christum pertinet, vadim nota proinde, quantum ingemescit labra, negotiis marieris, scilicet falsus in iugis & scelis. *Tria sunt difficultas, vel in brevo dicitur, absconditum est enim pennis ignoramus.* Tu, quoniam possunt percipi mysteria, credere digniora Domino, qui operatus, quid magnificenter plus facere non posset, quando tatione comprehendere. *Eros magnus, vincens scientiam Job. 36. v. 26.*

7. Considera notam difficultatis qua haec tenus discutebatur novissime Salomonem etiam in libro muliere adultera, que secundis illis feedissimis forcitudinibus quos illi amissus fuitive appetivit tam bene novit lavare tunc putes esse etiam jejunam. *Te via mulieris adulteria, que contergens os suum dicit, non sanita malum.* Si ad corticem annis non videtur ista esse tam multa malitia, at monstruosa est, hinc relictio ad sensum transuersum patricum, quem tegit, & repens dullam. *Hæc infans adulteriogoga est, que coram Pilato regnatum suum Sponsum, qui erat crucifixus, ut sequeretur sceleratus prophetas mendaces, & cum morti demique dedisset ea fuisse qua Lupa devorat Agnem, eum oppressisset, dispolialasset, vult innocens, & corrumperendo.*